PAGE
2

Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  11 »   июня       2024 г.

  №   286-п
с.Дульдурга

 Об Утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федерации  №1569 от 16.09.2021г. «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами» ) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом муниципального района «Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Дульдургинский район» - органов местного самоуправления муниципального района. (Приложение 1)
         2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района "Дульдургинский район" - исполнительными органами государственной власти Российской Федерации и исполнительными органами государственной власти Забайкальского края. (Приложение 2)

         3. Признать утратившим силу Постановление от 06 декабря 2021 года № 535-п «Об Утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Дульдургинский район»
         4. Комитет по финансам муниципального района «Дульдургинский район» вправе в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов муниципального района – органов местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе уточнять закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета района.
         5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Дульдургинский район», начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (на 2024 год).

         6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район и вступает в силу после официального опубликования.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации муниципального района «Дульдургинский район» Доржиева Б.Б.
Глава
муниципального района                                                 А.М. Мункуев
Исп. Потехина Е.С.

Начальник отдела правового обеспечения Дашиева Д.Б.

PAGE